
 

Texty této neděle:  

1. čt.: Job 7,1-4,6-7  Sytím se neklidem do úsvitu. 

2. čt.: 1 Kor 9,16-19,22-23  Běda, kdybych nehlásal evangelium. 

ev.: Mk 1,29-39  Uzdravil mnoho nemocných s rozličnými chorobami. 

Ježíš vyšel ze synagogy a vstoupil s Jakubem a Janem do Šimonova a Ondřejova domu. Šimonova 

tchyně ležela v horečce. Přistoupil, vzal ji za ruku a pozvedl ji. Tu jí horečka přestala a ona je obsluhovala. 

Když nastal večer a slunce zapadlo, přinášeli k němu všechny nemocné a posedlé…  

Texty příští neděle (6. neděle v mezidobí):  

1. čt.: Lv 13,1-2.45-46 Malomocný bude bydlet sám a zdržovat se mimo tábor. 

Hospodin řekl Mojžíšovi a Árónovi: „Jestliže se u někoho ukáže na holé kůži vřed, strup nebo světlá 

skvrna – což bývají příznaky zhoubného malomocenství – ať je přiveden k veleknězi Árónovi nebo k ně-

kterému z jeho synů kněží. Malomocný, na němž se objeví tato vyrážka, ať chodí v roztržených šatech, s 

rozpuštěnými vlasy a se zahalenými vousy a bude volat: ‘Nečistý, nečistý!’ Je nečistý po všechen čas, po-

kud bude mít vyrážku. Je nečistý, bude bydlet sám, musí se zdržovat mimo tábor.“ 

2. čt.: 1 Kor 10,31 – 11,1 Napodobujte mne, jako já (napodobuji) Krista. 

  Bratři! Ať jíte, ať pijete nebo cokoli jiného děláte, všecko dělejte k Boží oslavě. Nebuďte pohoršením ani 

židům, ani pohanům, ani Boží církevní obci. Já se také snažím o to, abych ve všem pamatoval na druhé, a 

nehledím na to, co je prospěšné mně, ale na to, co prospívá všem, aby tak mohli dojít spásy.  

Napodobujte mne, jako já napodobuji Krista! 

ev.: Mk 1,40-45  Malomocenství od něho odešlo a byl očištěn. 

K Ježíšovi přišel jeden malomocný a na kolenou ho prosil: „Chceš-li, můžeš mě očistit.“ Ježíš měl s ním 

soucit. Vztáhl ruku, dotkl se ho a řekl mu: „Chci, buď čistý!“ A hned od něho malomocenství odešlo a byl 

očištěn. Ježíš ho hned poslal pryč a přísně mu nařídil: „Ne abys někomu o tom říkal! Ale jdi, ukaž se knězi 

a přines oběť za své očištění, jak nařídil Mojžíš – jim na svědectví.“ On odešel, ale začal to horlivě rozhla-

šovat a tu událost rozšiřovat, takže Ježíš už nemohl veřejně vejít do města, ale zůstával venku na opuště-

ných místech. Ale přesto k němu chodili lidé odevšad.  

Jakkoli to vypadá banálně, Pán Ježíš hned v začátku svého působení naráží na problémy. A první kom-

plikace nejsou způsobeny paradoxně farizei, ale lidskou neukázněností, která vzápětí bude Kristu znepří-

jemňovat působení. Ne každé dobře míněné nadšení přináší užitek. Přesto vidíme, že selhání člověka není 

důvodem, aby Ježíš vzdal svůj úkol. Boží záměr je jasný a Pánovo úsilí bude k němu plně namířeno. On 

přišel uzdravit každé „malomocenství“, aby nebránilo vstupu do blízkosti Boha. 
 

Dopis biskupa Pavla – povolání ke kněžství 
Milí přátelé, v evangeliu minulé neděle jsme slyšeli, že Ježíšovo učení má skutečnou moc. Tato moc však 
potřebuje hlasatele, aby mohla pronikat skrze svědectví a službu do lidských srdcí. Vzhledem k tomu, že 
je tu opět doba spojená s životním rozhodováním nejen pro ty, kdo budou skládat maturitní zkoušku, ob-
racím se na vás, kteří zvažujete vykročit ke kněžské službě. Jde o povolání, o  němž svatý farář arský říká, 
že má být láskou Kristova srdce. Žijeme v době, kdy se církev může pro společnost jevit jako málo čitelná. 
O to více potřebujeme obětavé, odhodlané a radostné kněze. Jako biskup bych vás, mladí muži, kteří 
vnímáte povolání ke kněžství, rád informoval, že přihlášku do kněžského semináře můžete zaslat poštou 
na sekretariát biskupství brněnského do konce března 2024. Formulář přihlášky naleznete na webových 
stránkách biskupství. V modlitbě                                                                                                        biskup Pavel 
 

Bohoslužby – JOSEFOV:  

neděle 4. 2. v 8:30 – za Miroslava Imricha, syna a za živou i + rodinu 

čtvrtek 8. 2. ve 18:00 – za rodiče Klubusovy a Bílkovy a za dar víry 

neděle 11. 2. v 8:30 – za + Petra Nesvadbu, manželku a za živou i + rodinu 

Oznámení: - Příležitost ke svátosti smíření bude ve čtvrtek přede mší sv., případně po mši sv. 

- Návštěvy nemocných v Josefově: v pátek po 14. hodině.  
 

www.farnostdolnibojanovice.cz 

tel. o. Petr 603 994 972, farní účet: 1440477309/0800 
 

5. NEDĚLE  V  MEZIDOBÍ 



Týden od 4. 2. do 11. 2. 2024 
 

Svátky v týdnu:  pondělí: památka sv. Agáty, panny a mučednice (3. stol.) 

   úterý: památka sv. Pavla Mikiho a druhů, japonských mučedníků (16. stol.) 

  sobota: památka sv. Scholastiky, panny (5.-6. stol.) 
Bohoslužby – DOLNÍ BOJANOVICE:  
 

neděle 4. 2. 

(5. neděle  

 v mezidobí) 

  7:00    - za + Jaroslava Nešpora (od přátel)  

  10:00 - za naše farní společenství  

  18:30 - za Boží požehnání pro celou rodinu a za + otce   

pondělí 5. 2.    6:30 - za + Klimenta Koubka, manželku, syna a za živou rodinu 

úterý 6. 2.   18:00 - za Václava Turka, manželku, dceru, syna a zetě 

středa 7. 2.   18:00 - za Václava Fatěnu, rodiče, bratra a za živou rodinu  

čtvrtek 8. 2.   6:30 - za + manžele Mikušovy a za duše v očistci 

19:00   nešpory, adorace (do 22 hodin; následuje sv. přijímání) 

pátek 9. 2.   18:00 - za + Josefa Salajku (10. výročí) a za živou rodinu 

sobota 10. 2.   7:00 - za + Marii Ištvánkovou (od spolupracovníků) 

14:00 - pohřební mše sv. za + Marii Pazderkovou 

neděle 11. 2. 

(6. neděle  

 v mezidobí) 

  7:00    - za + rodiče Komosné a za živou i + rodinu 

  10:00 - za naše farní společenství  

  18:30 - za + Tibora Hlačinu, otce a za živou rodinu 

Oznámení: - Dnes ve 14 hodin jste zváni ke svátostnému požehnání.  

- Dnes po svátostném požehnání můžete přijmout svatoblažejské požehnání.  

- Děti si po požehnání mohou v sakristii vyzvednout chybějící samolepky (vždy max. 2).  

- Dnes po požehnání můžete ve farní učebně zhlédnout záznam z hodů (rok 2002 a další).  

- Dnes po večerní mši sv. (od 19:30) se bude na faře konat další díl „náboženství pro dospělé“.  

- Příležitost ke svátosti smíření: úterý: 17:30-18:00; čtvrtek: 19:00-20:00(!); pátek: 17:30-18:00; sobo-

ta: 6:30-7:00.   

- Ve středu ve 20 hodin se na faře sejdeme s vedoucími kurzu charismatické obnovy v Mistříně.  

- Tento týden proběhnou návštěvy nemocných: středa – horní konec; čtvrtek – dolní konec; pátek po 

14. hodině – Josefov; sobota po 11. hodině – penzion.  

- V pátek při mši svaté bude mít přímluvy 3. skupina biřmovanců.  

- V pátek po mši svaté (od 18:45) se bude na faře konat společenství mládeže. Zváni jsou všichni středo-

školáci i starší mládež.  

- Odjezd na charismatickou obnovu do Mistřína bude v sobotu v 16:30. 

- V sobotu v 17(!) hodin začne na faře další příprava biřmovanců. S vedoucími se sejdeme v 16:30.  

- Příští neděli po požehnání (ve 14:20) pojedeme s ministranty, kteří v předchozím roce nejčastěji sloužili 

při bohoslužbách, na laser game do Brna. S sebou sportovní věci na převlečení, sportovní obuv, pití. 

Prosím kluky, aby v tabulce u sakristie potvrdili, že s jejich účastí můžeme počítat.  

- V úterý 13. 2. se v Centru pro rodinu v Hodoníně uskuteční workshop pro snoubence pod názvem Co na 

srdci, to na jazyku? Více na plakátech, případně na: www.cprhodonin.cz/narodni-tyden-manzelstvi . 
- Ve čtvrtek 15. 2. pořádá Centrum pro rodinu seminář pro manžele pod názvem Spokojenost ve vzta-

hu – proč se pořád hádáme? Více na plakátech a na: www.cprhodonin.cz/narodni-tyden-manzelstvi .  
- V únoru a v březnu se v Hodoníně v pastoračním centru fary uskuteční kurz pro pastorační pomocníky 

(kostelníky, akolyty, lektory, katechetky, členy farních rad…). Termíny: soboty 17. 2., 2. 3. a 16. 3. 

vždy od 8 do 14 hodin. Témata: např. liturgický rok, prožívání mše svaté, návštěvy nemocných, vztah 

k Božímu slovu atd. V případě zájmu se hlaste nejpozději do příští neděle o. Petrovi či v sakristii.  

- Ve dnech 1.-4. května se uskuteční poutní zájezd do Polska: návštěva poutních míst Vambeřice, Čen-

stochová, Králíky, Neratov atd. Přihlášky a informace: p. Irena Janů (tel.: 732 849 022).  

- Pokud přispíváte do fondu Puls a neobdrželi jste v minulých dnech do emailové či poštovní schránky 

potvrzení o vašem daru, kontaktujte p. Karla Tomčalu (tel.: 608 641 141). Zároveň prosíme ty, kteří 

obdrželi potvrzení v papírové formě a používají PC, aby se zaregistrovali k elektronickému doručování 

potvrzení. Postup: napsat mail na : puls@dieceze.cz, uvést jméno, své donátorské číslo a svůj email. 

- Na první straně lístku najdete dopis biskupa Pavla o povolání ke kněžství.   

http://www.cprhodonin.cz/narodni-tyden-manzelstvi
http://www.cprhodonin.cz/narodni-tyden-manzelstvi
mailto:puls@dieceze.cz

